
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytování výchovných a vzdělávacích služeb 

pro Akademické předškolní centrum 
 
Smluvní strany  
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: 110 00 Praha 1, Národní 3/1009 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Bankovní spojení:  
č. ú.:  
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství,  
mládeže a tělovýchovy ČR  
zastoupené ředitelem Ing. Tomášem Wenclem, MBA 
 
(dále jen "SSČ" nebo "objednatel") 
 
a 
 
Klub K2, o.p.s. 
K Rybníčkům 3249/15, Praha 10 
IČO: 27388221 
Bankovní spojení:  
č. ú.:  
zastoupený Mgr. Regínou Dlouhou 
není plátce DPH 
 
(dále jen "poskytovatel")   
       
dohodly se v souladu s ust. čl. 10 odst. 10.5 Smlouvy o poskytování výchovných 
a vzdělávacích služeb pro Akademické předškolní centrum uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 20. 7. 2017  (dále jen "Smlouva") a v souladu s ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na tomto Dodatku č. 1: 

 
 

1. Počet dětí v Akademickém předškolním centru (dále jen APC“) je stanoven Provozním 
řádem schváleným pro každou ze dvou tříd APC samostatně, tak aby bylo při provozu 
APC zabezpečeno dodržování všech právních předpisů souvisejících s provozem 
ACP. Vzhledem k tomu, že poptávka po volných místech v předškolních zařízeních 
převyšuje kapacitu stávajících předškolního zařízení, je proto ve třídách APC využíván 
systém sdílených míst. Smluvní strany se pro zajištění řádné péče o děti v ACP 
dohodly na možném výjimečném překročení limitu počtu dětí ve třídě stanoveném 
Provozním řádem, ne však o více než 1 dítě v každé třídě v jednom školním dnu tak 
aby nedošlo k omezení péče o děti. 
 

2. V čl. 5 se odst. 5.3 mění a doplňuje a nově zní: 
„5.3 Objednatel provozuje elektronický rezervační systém pro rodiče na objednávání 
účasti dětí, stravy dětí v APC tak, aby poskytovatel zajistil odpovídající počet 
pedagogických či pečujících osob pro příslušný den. Pracovník poskytovatele je 
povinen před příchodem dětí zkontrolovat nahlášenou docházku dětí.“ 

  



 
  

3. V čl. 5 se doplňuje nový odst. 5.4 s tímto textem: 
„5.4 Bude-li mimořádně překročen limit počtu dětí ve třídě stanovený schváleným 
Provozním řádem (nejvýše však o jedno dítě / den) obě smluvní strany se dohodly, že 
všechny služby péči o děti v APC budou poskytnuty bez omezení a současně se 
smluvní strany dohodly na ceně za mimořádné překročení limitu.“ 
Stávající odstavce 5.4 až 5.9 se nově označují jako 5.5 až 5.10. 
 

4. Z důvodů výše uvedených v bodě 1 tohoto Dodatku č. 1 se v čl. 6 Smlouvy doplňuje 
odst. 6.1 a nově zní takto: 
„6.1 Cena za realizaci předmětu smlouvy je stanovena na základě nabídky 
předložené poskytovatelem ve výběrovém řízení: 
- cena za 1 hodinu/ 1 pracovník činí 225 Kč, 
- cena při mimořádném překročení limitu počtu dětí ve třídě dle schváleného 

Provozního řádu (dle čl. 3 tohoto Dodatku č. 1) o jedno dítě ve třídě v jednom dni 
činí za jeden celý den 2 200 Kč a 1 100 Kč za půl dne. 

Dohodnutá cena za služby bude hrazena objednatelem na základě faktury 
poskytovatele. Poskytovatel není plátcem DPH.“ 

5. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají 
v platnosti. 
 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

7. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registr smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv) a o této skutečnosti neprodleně informovat Poskytovatele. 
 

8. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku. 
 

 
V Praze dne 26.03.2018      V Praze dne 05.04.2018 
 
Objednatel      Poskytovatel 
 
 
 
 
…………………………………….   ……………………………………. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel             Mgr. Regína Dlouhá, ředitelka 
 
 

 




